
Zntčkal Melton Mw2o 1 1 RA_SPE_
Aar,ta, Z.lri. (;t;c Xc" yi:1. Dpi,{
Specifikace:

Jíhoffikédivadlo

''oT,,, /

zlipts z vfuĚnovÉrro tÍzrNÍ Ne oooÁvxu HUDEBNÍcH NÁsrRoJU

Výběrová komise ve složení

rozhodla o nákupu nového nástroje do skupiny žesťových hudebních nástrojů na základě níže uvedeného

odůvodnění. Rozlrodujícítrr kritériem pro ýběr vhodného nástroje byla rovrrěž plánovaná ýše alokovaných

prostředků na tuto investici stanovená na základě analýzy trhu a obvyklé ceny podobných nástrojů na trhu'

Z tohoto pohledu se jeví vybrané řešení pro potřeby orchestruJihočeského divadla jako nejvyhodnější'

Nástroj: tuba

o Mehon Meinl Weston

o Bb tuba,,Gravity" Mw2011RÁ_SPE_2_0GB'
e vnitřní velikost 18,5/19,5mm)

r ručně tepaný korpus 440rrrrrr

o 4 rocary valves

. 38 spojovací systént

o provedení mosaz

o výška 910nrm

o provedelrí:poscříbřená

o gig bag

1



opera Jihočeského divadla se dloulrodobě profiluje jako soubor s extrélrrně širokýnr rozpětÍrrr repertoáru, v

jehož jednotlivých subžál]rech se však snaží dosáhrrout velmi úzké oborové specializace, což klade velmi

vysoké nároky nejen na náročné žánrové vzdělání jednotlivych lrráčů, ale zejrrrér'ra na nrinrořádně preciznía

přesný vyběr jejich hudebrrícIr nástrojů.

Zejnéna v oblasti rrástrojů declroýclr, které proclrázejí ze všech nástrojovych skupin nejrychlejší zkaze a

doslova stárnou s hráčem, je při vyběru nutné zohledňovat velmi specifické paramett7 anatonrie konkrétního

jcdince - jeruuž je nástroj určen - jako je délka a tloušťka prstů, hybnost prstníclr článků, ohebnost zápěstí,

přirozený úlrel postavení lokte a přeclioktí, přirozená pozice lrlavy ve vztahu kc krční pátcři a další faktory

které zcela jedtroznačně určí konkrétn í jediný vhodný nástroj, kteý lze pro daného lrráče pořídit.

Výše uvedený model včetně dané specifikace byl vyhodnocen jako nejlépe vyhovující nástroj splňující

finanční podmínky a umělecké i individuální nároky konkrétního hráče pro potřeby orchestru

Jihočeského divadla. Oproti standardnímu provedení je na nástroji přestaverra palcová opěrka do

pozice na přání hráče a namísto standardního lakovanélro provedení je zvolena úprava postříbření,

která nrá vliv na finální zvukovou kvalitu.
É]s!''t{ifi:i
\sn'
/jl|,,a !i.4 it.. .,,.1

' Í. i i|nazvzI ;' České Buděj ovi ce


